ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 678/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  e  a  Subprefeitura  do  bairro  Cordeiros,
solicitando com máxima urgência, que efetue a instalação de um bueiro (boca de lobo), na Rua
Gercino José Corrêa, em frente ao nº 115, Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude do acúmulo de água que fica nas proximidades da residência acima citada em dias
de chuva, os moradores solicitam a instalação de um bueiro (boca de lobo), afim de que a água
possa  escoar  com maior  facilidade,  evitando  transtornos  aos  que  por  lá  circulam.  Por  esta
razão é que se faz necessário o atendimento ao pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB